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Die Mannschaftsmeisterschafi 1994 /95

LANDESLIGA

SEL I - SY Senat 1 0:2 135 45

Post 41 1 - Wiheil T 0:2 0.0:6.0

IBM 1 = Berliner Bank/Berthold | L:1 3.0 :30

UBA I - ZIB/ACCSB 1 0:2 25:35

Bund ! - DeTeWe [ 2:0 4.0 :20

Tabelle

1. Wiheil T - 13:3 3L (24)
2.Bund I 13: 3 30.0 (1¢)
3.5V Senat [ 12: 4 320 (3 )
4. DeTeWe | 10: 6 25.0 (4 )
5.1IBM 1 Y 8 7 26.5 (5 )
6.SEL I 8§:8 24.0 (6 )
7. Berliner Bank/Berthold I 8:8 22.0 (7 )
8.ZIB/ACCSB 1 4 : 12 205 (8 )
9.UBA I 214 135 (9 )
10. Post 44 1 1:15 4.0 (10)

Noch drei Mannschaften kénnen Meister werden : Wiheil, Senat, Bund.
In der letzten Runde : . A

SEL gegen  Bund,
Wiheil gegen SV Senat

Durch einen knappen Sieg von ZIB/ACCSB ( nur zu fanft ), gegen eine in
Bestbesetzung angetretene Mannschaft von UBA, stehen jetzt schon die
Absteiger fest : UBA und Post 44.
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STAFFLEL At

Wiheil I - SV Senat 11 2:0 35 :25 Vv

IBM: 111 - BEWAG 1 3036 v

Osram 1 - BVG Helmholtz 1 2:0 35 :25Y Y,

Bund IV - BA Tempelhof I 0:2 05 :55

Bund II - DeTeWe 11 2:0 6.0:0.0V

Tabelle

{. Bund II H: 2 3.5 (1 )
2.BA Tempelhol I 3:3 33.0 {2 )
3.BEWAG 1 17. ,5-!9-—6———21—&355' (3 )
4. Bund IV 8.8 24.5 (4 )
5. Wiheil [I 8:8 220 (64)
6.0sram [ 7:9 21.5 (94)
7.3V Senat II 7:9 20.0 (54)
8. B¥(G Helmholiz 1 5: 11 23.0 (74)
9. DeTeWe 1 5:11 195 (84)
10. IBM IIY e:1¢ F—3—H460 7535 (10)

BA Tempelhof kénnen wir zum Aufstieg in die Landesliga gratulieren
Die Abstiegsplitze sind immer noch nicht eindeutig.

T8M wenlind 2,5:35 wepn pbsdhn Guttlasslyung : Bobsin dinf n
STAFFEL A2

" SEL 11

Berliner Bank/Berthold I1 - 0:2 25 :35

Bund 1II - Stern 66 1 1:1 3.0:3.0

Dresdenia 1 - IBM I 2:0 35 :25

Fortuna I - BA Tempelhof I 2 :0 5.5 : 0.5

SV Senat IIE - Schering I 0:2 25 :35

Tabelle

1. Schering 1 B :1 34.0 (1)
2. Fortuna 1 13 : 3 32.0 (2 )
3.IBM II 9:1 26.5 {3 )
4. Dresdenia I 8:8 25.5 {54)
5.Bund III 8:8 23.5 (4¢)
6.SEL 11 7:9 20.5 (94)
7. Stern 66 1 7:9 18.0 (64)
8. Berliner Bank/Berthold II 5:1 21.0 (74)
9.BA Tempelhof II 5:11 185 (84)
10. SV Senat III 3:13 205 {10)

Ein Unentschieden reicht Schering um in die Landesliga aufzusteigen.

mf&.:fhﬂ'.d,\a:éﬂ{/

Fortuna

hat auf jeden Fall den zweiten Platz sicher. Die Abstiegsplitze missen auch

noch ausgekidmpft werden.

Schachexpreass der Fachvereinlgung Schach e. V. 1994/1995

Seite 2



STAFFEL B1

Allianz 1 - SFB 1 0:2 20:4.0

BSR 11 - Wiheil I 6:2 20:4.0

Bund V1 - Justitia 1 0:2 25 :35

Stern 66 11 - Schering Il 0:2 25 :35

Ditrer-Alm | - UBA I 1 :1 3.0 :3.0

Tabelle

1. UBA II H:2 30.5 (1)
2 Justitia I 2: 4 30.0 (31)
3. Schering 11 2: 4 26.5 (44)
4. Bund VI in:s5s 31.5 (2¢)
5.5FB I 91 27.0 (s )
6. Allianz 1 6 : 10 23.5 {6 )
7. Stern 66 11 6 : 10 21.0 (7 )
8. Wiheil IIT 5 : 11 19.5 (94)
9. Diirer-Alm [ 4 12 19.0 {(8v)
10.BSR 11 1 : 15 11.5 (10)

Ein kleiner Ausrutscher von UBA gegen Diirer-Alm wird ihnen wohl nicht den
Aufstieg kosten !?

Von BSR wollen wir uns verabschieden !

Ein wichtiges Spiel wird in der letzten Runde Allianz gegen Diirer-Alm sein !

STAFTFEL B2

Gillette 1 - SEL III 1:1 3.0:3.0

Bervobank I - BEWAG II 0:2 20:4.0

DB/BSW 1 - BVG Britz 1 2:0 4.0 : 2.0

Bund V - Berliner Bank/Berthold I 2 : 0 5.0 : 1.0

BSR I - Justitia TI 2:0 45 :15

Tabelle

1.BSR I 155: 1 36.0 (1 )
2.Bund V 12: 4 34.5 (2 )
3. Gillette I 1: 5 26.0 (3 )
4, Justitia II 9:17 23.0 (4 )
5.BEWAG II 9 :17 21.5 {(64)
6.SEL 111 7:9 22.5 {(74)
7. Berliner Bank/Berthold ITI 7:9 21.5 {(5¥)
8. Bervobank I 5: 1 21.5 (8 )
9.DB/BSW I 4 : 12 17.5 (9 )
10. BYG Britz 1 1:15 15.0 (10)

BSR I kommt in die A-Klasse und BSR II in die C-Klasse. Schaft es BSR III in
die B-Klasse ?

Zwischen Bund und Gillette wird der zweite Aufsteiger ermittelt.

Der erste Absteiger in dieser B2-Klasse ist BVG Britz, der Zweite ?
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STAFFEIL C1 :

Schering [l - Post 44 1l 0:2 2.0 :4.0

Telekom [ - Freie Scholle | 2:0 4.0 :2.0

SG BVG | - Gillette 11 2:0 5.0:10

BSR 11 - DB/BSW 11 2:0 5.0:1.0

Spielfrei © SHV 1, Stern 66 11I.

Tabelle

1. Post 44 11 I6: 0 38.5 (1 )
2.5C BYVG I 13:3 31.5 (2 )
3.BSR 1II 13:3 28.5 {3 )
4. Schering III 9:1 26,0 (4 )
5. Gillette TI 8:8 23.0 (5 )
6. Telekom [ 5:9 20.5 {6 )
7. Freie Scholle 1 5:1 18.0 (7 )
8.SHV 1 3 1 15.0 (104)
9. DB/BSW II 3:13 16.0 (8v)
9. Stern 66 I1I 3:13 16.0 (9 )

Dem Protest der BSG SHYV gegen die Telekom wurde staitgegeben und das
Spiel neu angesetzt.

Der BSG Post 44 scheint wohl ein Durchmarsch zu glicken. Den begehrten
zweiten Aufstiegsplatz kann nur noch die BSR oder die SG BYG erreichen.
Hier werden wohl die Brettpunkte entscheiden !

STAFFEL C2

BEWAG III - SG BYG 11 0:2 10 :5.0

SV Senat IV - Bund VII 0:2 2.0 :4.0

BA Tempelhof IIl - Linde 1 0:2 2.0 :4.0

Spielfrei : Schering IV, ZIB/ACCSB II, BVG Cicero I.

Tabelle

1. ZIB/ACCSB II in: 3 215 (1)
2.5G BYG I 1n:3 26.5 (34)
3.BA Tempelhof ITI 10: 6 26.0 (2¥)
4. Linde 1 9:17 23.5 (54)
5. Schering IV 8:6 21.0 (4¥)
6.Bund VII o 1 21.5 (94)
7.5V Senat 1V 4 : 10 20.5 (6¥)
8. BEWAG III 4:10 19.0 (74)
9.BVG Cicero [ 4 :10 12.5 (8+¢)

ZIB/ACCSB und die SG BVG sind die Neuen in der B-Klasse. Aber wer wird
Erster ?
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Der Mannschaftspokal 1994/95

Bund - SEI 0:2 4 :4(16.5 : 19.5)
Johannsen - Paulsen 0:1
Klimm - Réblitz 1:0
Tyriania - Ritz 05:0.5
Heuer - Hoffmann 0:1
Jonas = Hilsberg 0.5:0.5
Nerenz - Goorsahye 1:0
Hattendorf - Klevenow 0.5: 0.5
Altenkirch - Busch 0.5: 0.5
Senat - Wiheil o:2 3:5
Kleeschitzky - Dr. Lang . 0.5:0.5
Dr. Lehmann - Mersmann 1:0
Albrecht - Bachmann 0.5: 0.5
Blesing - Grofimann 0:1
Radig - Dietze 0.5: 0.5
Dr. Kohi - Hildebrand 0.5: 0.5
Jancke - Schréder-Wildberg 0:1
Nalezinski - Jung 0:1
Das Finale lautet: Wiheil — SEL

Wichtige Informationen:

*

Die Endrunde findet bei Schering am 4.4.95 um 18 Uhr statt.
Spielmaterial fiir drei Spieler ist mitzubringen !

Noch zwei Spiele im Einzelpokal: 29.3 und 17.5.

Das Finale im Mannschaftspokal findet am 8.5.1995 um 18 Uhr be;j
ZIB/ACCSB statt.

Das jahrliche Mannschaftsblitzturnier der Fachvereinigung Schach
findet am 12.5.1995 um 18 Uhr bei der BSR statt.
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Einzelpokal 1994/95

der Fachvereinigung Schach

RANGLISTE: Stand nach der 7. Runde
Rang Teilnehmer Elo Verein Buch. BuSum.
1. R&dig, Martin 1940 SV Sanat 6.5 J2.0 281.50
2. Johannsen, Ingbert 2085 Bund 6.5 35.0 268.00
3. Hildebrand, Gerald 2225 WiHeil 5.5 42.5 264.00
4, Kliesch,Bernd-Walt 2060 Bund 5.5 36.5 274.00
5. Trésch, Thomas 1945 %ZIB / A.C.C.5.B. 5.5 32.0 254.50
6. Widemann, Anselm 1830 DeTeWe 5.5 32,0 245.50
7. Walter, Giinter 1920 Bund 5.5 32.0 243.50
8. Selitz, Andreas 1545 Bund 5.5 31.0 254.50
9, Senkbeil, Thilo 1695 Berl.Bank/Berthold 5.5 10.0 243.00
10. Netzer, Norbert 1900 Post 44 5.5 29.5 249.50
Jonas, Bernhaxd 2135 Bund 5.0 38.5 264.50
Allgaier, Erik 1980 BVG-Helmholtz 5.0 38,0 267.50
Hankow, Bernd 1880 SV Justitia 5.0 36.5 250.00
Klevenow, Hellmut 1790 S.E.L. 5.0 36.0 217.50
Beisswanger, Wolf 1805 U.B.A. 5.0 34.0 258.00
Griner, Reinhard 1925 DeTeaWe 5.0 33.0 236.00
Goepel, Helmut 1740 U.B.A. 5.0 32.5 243.00
Hoffmann, Andreas 1875 5.E,L. 5.0 32.0 249.00
Schmidt, Peter 13150 Bund 5.0 28.5 239.50
Martin, Mario 1900 ZIB / A.C.C.S5.B. 4.5 6.0 246.50
Schumacher ,Gerhard 1900 BVG-Helmholtz 4.5 34.5 242.50
Auversch-Saworski 1630 Bund 4.5 32.5 246.00
Getzuhn, Detlef 1830 SV Senat 4.5 32.0 243.00
Bollweg, Dieter 1600 Bund 4.5 30.5 239,50
Wehr, Joachim 1685 Bund 4.5 30.0 230.50
Richter, Wolfgang 1620 Schering 4.5 2%.5 234.00
Mersmann, Till 1685 WiHeil 4.0 34.0 233.00
Plotrowski, Roger 1700 Telekon 4.0 33.5 240.00
Schréder-wildbery 1910 WiHeil 4.0 33.5 235.50
Kysucan, Hermann 1770 Stern 66 4.0 31.0 217.50
Mildenberger, Hans 1520 BVG-Helmholtz 4.0 0.5 232.50
Amann, Glnther 1705 BVG-Helmholtz 4.0 0.5 225.50
Hitbner ,Klaus-Peter 1555 Dresdenia 4.0 29,5 215.50
Neumann, Dieter 1655 Osram 4.0 28.5 219.50
Ficass, Thomas 1730 BVG-Helmholtz 4.0 28.5 208.50
Thevenet, Guy 1700 ZIB / A.C.C.5.B. 4.0 28.0 218.00
Haftenberger, Rolf 1485 Bund 4.0 27.5 240.00
Wolf, Wilfried 1640 BA Tempelhof 4.0 27.0 227.50
Lachmann, Heinz 1500 Oosram 4.0 26.5 231.50
Cornel, Christian 1425 BSR 4.0 25.5 218.50
Angel, Thomas 1560 Linde 4.0 25.0 233.50
Wagner,Heinz-Guent 1670 U.B.A. 4.0 25,0 226.50
Schelling,Wolfgang 1560 Stern 66 4.0 24,0 214.50
Pfeiffer, Jdrg 1555 U.B.A. 4.0 23.0 220.00
Schlesinger, Michae 1850 BVG-Helmholtz 3.5 32.5 226,00
Linkermann, Walter 1505 5.E.L. 3.5 Ji.0 240.00
Schmalzried,Volker 1700 U.B.A. 3.5 31.0 235.00
Bddicker, Horst 1440 Bund 3.5 29.0 221.50
Libeck, Harald 1445 Post 44 3.5 28.0 230.00
Bottger, Bernd 1360 Dresdenia 3.5 28.0 221.50
Boskovic, Ratko 1515 Stern 66 3.5 27.5 203.50
Kathe, Michael 1530 Telekom 3.5 27.0 228.50
Darga, Herbert 1635 Schering 3.5 26,5 225.00
Diewitz, Ulf-Uwe 1600 U.B.A. 3.5 26.5 220.00

55.
56.
57.
58.
59.
60.
6l.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
€9.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
8g.
al.
B2.
B3.
B84.
85.
86.
a7.
aB.
Bs.
90.
91.
a2.
93.

94.

95.

96.

27.

28.

99.
100.
101.
102.
103.

Klemm, Manfred
Landskron,Hans~Gin
Al-Masri, Ali
Rygol, Rudolf
Altmann,Dr.Hans—-JU
Radjenovic, Pranko
Jach, Bernd
Kebschull, Hans
Hamse, Peter
Prismann, Klaus
Birke, Karl-Heinz
Mihlnikel, RUdiger
Bogusch, Ronny
Schaal, Hans=Jiirgen
Bauer, Jidrgen
Nadobny, Jacek
Schenk, Michael
Weimann, Lutz
Markowski, Gerhard
Huhn, Ulrich
Gacem, AmOr
Miiller, Gerd
Lange, Fred
Tenplin, Manfred
Heinicke, Friedeman
Pfeiffer, Klaus
Niehaus, Harald
Leuenberg, Michael
Riess, Bernhard
Pihle, Uwe
Bielefeld, Dirk
Witte, Dr. Pater
Kowski, Helga
Kysucan, Marlenne
Alber, Reoland
Hummel-Ii1jegren,J
K&hn, Rudolf
Posadzy,Hans-Joach
Heimes, Wolfgang
Schining,Ulrich v.
Suckrow, Erwin
Abraham, Helmut
Kennitz, Wolfgang
Arndt, Michael
Stamatow,Christian
adckermann, Jérg
Haibach, Ralf
Weber, Dieter
Thurley, Dr. Fritz

1510
1500
1485
1415
1425
1755
1450
1410
1300
1520
1405
1470
1170
1495
1290
1295
1180
1460
1420
1775
1610
1675
1710
1405
1329
1335
1370
1380
1560
1525
1225
1415
1260
1480
1335
1310
1685
1365
1495
1375
1125
1180
1200
1365
1670
11840
1690
1360
1355

* %k ¥

Bund

SV Senat
BVG-Helmholtz
BVG-Britz

Bund

Stern 66

Bund

Linde

S.E.L.

5G BVG

S.H.V.

Bund

Schering

SV Justitia

SG BVG

ZIB / A.C.C.S.D.
Schering

ZIB / A.C.C.S.B.
Telekom

S5V Senat

Stern 66

Osxram

SG BVG

%ZIB / A.C.C.S.B.
Schering
Telekon
Berl.Bank/Bertheld
Schering

Osram

ZIBP / A.C.C.S.B.
sSchering

Bund

Stern 66

Stern 66

S5G BVG

WiHeil

Tetra Pak

Linde

WiHeil
Drasdenia

Linde

sSchering

Bund

Stern 66

Ev. Lindenkirche
ZIB / A.C.C.S.B.
Dresdenia

Bund

Bund

L R I I I I IR R
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26.5
25.5
24.0
23.0
23.0
33.5
28.5
27.5
27.0
25.5
25.0
25.0
24.5
23.0
21.5
21.0
20,0
20.0
17.5
33.0
32.0
30.0
29.0
27.0
26.5
25.5
25.5
24.5
28.0
25.0
24.5
22.5
21.5
21.5
20.0
17.0
13.0
27.0
24,0
20.5
20.0
19.5
19.0
19.0
17.0
15.0
11.5

8.0

5.5

214.00
203.00
218.00
211.00
208.00
220.00
197.50
211.00
204.00
194.00
221.50
184.50
208.00
210.50
192,00
183,00
201.50
201.00
196.50
200.00
224.00
207.00
224.00
209.50
209.50
213.50
197.50
192.50
209.50
206.00
204.00
193.00
196.00
183.50
197.50
182.50

9%.50
199.00
183.50
174.00
171.00
164.50
167.50
161.50
122.00
133.00

73.50

52.50

38.50
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